Japonya’da çıkacak bir iç savaşta Avrupalı güçlerin Japonya’da yer edinmesine ilişkin yaşanan korkular Meiji
Restorasyonu olarak ifade edilen reformların minimum düzeyde kan dökülerek gerçekleşmesinde rol oynar ( 2009: 11).
10 Benim Bireyselciliğim(Watashi no Kojinshugi) Sōseki’nin 1914yılında (Taishō 3), Gakushūin Üniversitesinde yaptığı
konuşmanın yazıya dökülmüş hâli olup, Sōseki’nin 48 yaşında ortaya koyduğu bireyselciliğe ilişkin düşüncelerinden
oluşan eseridir (Yukio 2012: 97).
11 Natsume Sōseki, İngiltere’de kaldığı süre zarfında, birçok İngiliz yazarın eserlerini okumuştur.

Ayrıca, gelişmiş Batı ülkelerini taklit ediyor. Ve
zorla da olsa birinci sınıf ülkelerle arasını iyi tutmaya çalışıyor. Bu nedenle her tarafa yönelirken
derinlemesine ilerlemeden, sadece birinci sınıf ülkelerin seviyesine ulaşmaya çalışıyor. Bu çabanın,

15 Yazarın 1909 yılı (Meiji 42) 27 Haziran tarihinden 14 Ekim tarihine kadar Tokyo Asahi ve Osaka Asahi gazetelerinde aynı
anda seri hâlinde yayımlanmış eseridir. Makalede yazarın eserlerinin toplandığı SŌSEKI, Natsume (1975).“Sorekara” Sōseki
Zenshū- Sanshirō-Sorekara- Mon ( 4.